

उत्तर प्रदेश शासन
नगर विकास अनुभाग-1
संख्या-2631 / 9.1.14- 51सा/13
लखनऊ : दिनांक 01 जून, 2014

अधिसूचना

उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (अधिनियम संख्या-2, सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के अधीन शक्ति का प्रयोग करके, राज्यपाल जनसंख्या, जनसंख्या घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येतर कार्यकलापो में नियोजन के प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए अधिसूचित करते हैं कि स्थानीय क्षेत्र जिसकी सीमा नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट है, संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ सांक्रांतिक क्षेत्र होगा और उक्त सांक्रांतिक क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत वलीदपुर जनपद मऊ के रूप में जाना जायेगा।

अनुसूची -1

उत्तर (गाटा संख्या)	1,3,7,10,11,14,15,16,659,660, 661, 683, 684, 685, 686, 687,688,689,977,978,979/3573, 980,981,982, 983, 988, 989,990,
दक्षिण गाटा संख्या	2912, 2402
पूरब (गाटा संख्या)	995,1022,1027,1111,1112,1113,1114,1115, 1131,1132, 1133,1134,1136,1138,1139,1140,1141,1142,1147,1149, 1150,1151,1152,1153,1155,1156,1157,1158,1332,1334, 1335,1338,1343,1344,1345,1346,1348,1349,1351,3240, 1350,3241,3246,3247,3252,3252/3588,3253,3273,3280, 3332,3376,3377,3380,3390,3544
पश्चिम (गाटा संख्या)	4,19,35,36,148,149,174,175, 176,177,178,248,249,250, 254,255,256,257,412,2167

अनुसूची-2

नगर पंचायत वलीदपुर जनपद मऊ की चौहददी।

पूरब में चौहददी के ग्राम- भोपतपुर, भाटपारा, कुकडीपुर, और रानीपुर।

दक्षिण में चौहददी के ग्राम- तमसा नदी बादहू सलाहाबाद, अतरारी, मुहम्मदाबाद
गोहना और खराटी।

पश्चिम में चौहददी के ग्राम- मडहा, तमसा नदी बादहू, कुशहा और देवकली
धर्माजीत।

उत्तर में चौहददी के ग्राम- ग्राम पट्टी और एकडंगी माल।

श्रीप्रकाश सिंह
सचिव।

संख्या-2631 (1)/9-1-2014 तददिनांक

प्रतिलिपि उक्त अतिरिक्त तथा एक अंग्रेजी प्रारूप सहित संयुक्त निदेशक, राजकीय मुद्रणालय, ऐशबाग, लखनऊ को इस आशय से प्रेषित कि उक्त अधिसूचना को दिनांक 01/06/2014 के असाधारण गजट में विधायी परिशिष्ट के भाग-4 खण्ड (ख) में प्रकाशित कराकर उसकी 50-50प्रतियां शासन को प्रेषित कराने का कष्ट करें।

आज्ञा से,

(श्रीप्रकाश सिंह)

सचिव।

संख्या-2631 (2)/9.1.2014 तददिनांक

प्रतिलिपि उक्त अधिसूचना की एक अंग्रेजी प्रारूप सहित निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :

- (1) आयुक्त, आजमगढ़ मण्डल आजमगढ़ ।
- (2) जिलाधिकारी, मऊ
- (3) सचिव राज्य निर्वाचन आयोग, उ0प्र0 लखनऊ।
- (4) निदेशक, सूचना एवं जनसम्पर्क निदेशालय, लखनऊ।
- (5) निदेशक, जनगणना निदेशालय, भारत सरकार, अलीगंज, लखनऊ।
- (6) निदेशक, स्थानीय निकाय, उ0प्र0 लखनऊ।
- (7) निदेशक, पंचायतीराज, उ0प्र0 लखनऊ।
- (8) गार्ड फाइल।

आज्ञा से,



(राजेश बहादुर)

अनु सचिव। *er*

UTTAR PRADESH SHASAN
NAGAR VIKAS ANUBHAG-1

In pursuance of the provisions of clause 3 of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2631 /9-1-2014-51sa/13 dated ^{JUL}~~June~~, 2014

NOTIFICATION

No. 2631 /9-1-2014-51sa/13
Lucknow, dated ^{JUL}~~June~~, 2014

In exercise of the powers under article 243-Q of the Constitution of India read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no 11 of 1916) the Governor having regard to the population, the density of population, the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non agricultural activities and the economic importance, is pleased to notify that the local area the limit of which is specified in the Schedule below, shall be a transitional area for the purposes of part 1X-A of the Constitution and there shall be constituted for the said transitional area a Nagar Panchayat to be Known as a Nagar Panchayat Walidpur in District Mau.

SCHEDULE-1

North Plot No.	1,3,7,10,11,14,15,16,659,660, 661, 683, 684, 685, 686, 687,688,689,977,978,979/3573, 980,981,982, 983, 988, 989,990,
South Plot No.	2912, 2402
East Plot No.	995,1022,1027,1111,1112,1113,1114,1115,1131,1132, 1133,1134,1136,1138,1139,1140,1141,1142,1147,1149, 1150,1151,1152,1153,1155,1156,1157,1158,1332,1334, 1335,1338,1343,1344,1345,1346,1348,1349,1351,3240, 1350,3241,3246,3247,3252,3252/3588,3253,3273,3280, 3332,3376,3377,3380,3390,3544
West Plot No.	4,19,35,36,148,149,174,175,176,177,178,248,249,250, 254,255,256,257,412,2167

SCHEDULE-11


Boundaries of Nagar Panchayat Walidpur in District Mau.

East Boundary Village –Bhopatpur,Bhatpara Kukadipur, and Ranipur.

South Boundary Village- Tamsa Nadi Badahu Salahabad ,]Atarari, Muhammdabad Gohana and Kharati

West Boundary Village- Madaha, Tamsa Nadi Badahu, Kushaha, and Devkali Dharmajit

North Boundary Village - Village patti and Akadangi Mal


(Shree Prakash Singh)
Secretary e